1

寄件者: 總院-藥品諮詢組共用信箱 <ntuhdic@ntuh.gov.tw>
寄件日期: 2023年6月1日星期四 上午 9:00
主旨: 臺大醫院2023年8月27日舉辦【固體器官移植藥事照護工作坊】演講通知
附件: 2023年固體器官移植藥事照護工作坊-宣傳海報含註冊信(mail).pdf

Dear 各位藥師：

敬邀參加臺大醫院藥劑部本年度主辦的【2023 年固體器官移植藥事照護工作坊】

活動資訊：

※主題–固體器官移植藥事照護工作坊

※時間– 2023/08/27 (日) 08:30-17:30

※費用–每人 2000 元。臺大醫院及其所屬分院、臺大醫藥學院同仁免費。

※地點–Cisco Webex 線上研討會。

※報名暨繳費截止日：即日起至 2023 年 06 月 30 日 24:00 止，逾期視同放棄資格。

※報名連結：https://redcap.link/2023SOT

其他相關資訊請參見附檔海報

敬請協助轉知有興趣的藥師踴躍參加

謝謝!

臺大醫院藥品諮詢組
------------------------------------------

電話：(02)23562965

傳真：(02)23310930

E-mail：ntuhdic@ntuh.gov.tw

------------------------------------------

時間：112年8月27日（星期日） 08:30-17:30
地點：Cisco Webex線上視訊直播
主辦單位：臺大醫院藥劑部
協辦單位：臺大藥學專業學院、臺灣臨床藥學會、

中華景康藥學基金會

臺大醫院2023年
固體器官移植藥事照護工作坊

根據台灣財團法人器官捐贈移植登錄及病人自主推廣中心的統計數據，每年平均有72例心臟移植、
20例肺臟移植、112例肝臟移植和207例腎臟移植手術。截至2023年1月底，仍有接近萬名器官衰竭
末期的病人正在等待移植。

藥物治療對於移植病人是一個重要、複雜又漫長的過程，從移植前的器官功能維持和配對，到移
植後可能面臨的器官排斥、感染和長期服用免疫抑制劑的副作用，這些環節都需要藥師和其他醫療專
業人員的密切協作和持續監測，以確保病人獲得最佳用藥療效和安全。

為提升藥師專業能力，本工作坊設計固體器官移植藥事照護訓練課程，內容涵蓋移植前配對和去
敏治療、免疫抑制劑的藥物治療學以及感染防治，並透過腎臟、肝臟、肺臟以及心臟移植的案例討論，
提供學員學習臨床應用與互相交流的機會。期許經由本工作坊，讓學員將所學的知識融入臨床實踐中，
並以病人為中心，提供基於實證醫學的藥物治療、臨床照護和用藥教育。

時間 主題 主講人

上午簽到 ( 08:30-09:00 )

09:00-09:10 引言 臺大醫院藥劑部 黃織芬主任

09:10-10:10 固體器官移植之配對與去敏治療簡介 臺大醫院藥劑部 黃怡甄藥師

10:10-11:10
免疫抑制劑之機轉、用藥原則

及副作用處理
臺大醫院藥劑部 陳建豪藥師

Break ( 11:10-11:20 )

11:20-12:20 器官移植排斥處理、感染與交互作用 臺大醫院藥劑部 曾郁茹藥師

中午休息時間 ( 12:20-13:20 )、下午簽到 ( 13:00-13:40 )

13:20-13:50 肝臟移植介紹與案例分享 臺大醫院藥劑部 黃怡甄藥師

13:50-14:20 腎臟移植介紹與案例分享 臺大醫院藥劑部 黃怡甄藥師

Break (14:20-14:25 )

14:25-14:55 肺臟移植介紹與案例分享 臺大醫院藥劑部 曾郁茹藥師

14:55-15:35
心臟移植介紹與案例分享

藥師於移植跨團隊照護之角色
臺大醫院藥劑部 吳家瑋藥師

Break (15:35-15:50 )

15:50-16:50 移植大富翁之臨床照護與個案討論 臺大醫院藥劑部 全體講師

16:50-17:30 綜合討論與結語 臺大醫院藥劑部 黃織芬主任

課程費用 每人新臺幣2000元。臺大醫院及其所屬分院、醫學院同仁免費。

課程講義電子檔將於課前以電子郵件寄發，請自行下載使用。

報名方式 即日起至112年6月30日止，至線上填妥報名表，並完成繳費程序。

報名網址：https://redcap.link/2023SOT

學分 藥事人員繼續教育積分、公務人員學分申請中。 ▲報名QR code

https://redcap.link/2023SOT

臺大醫院 2023 年固體器官移植藥事照護工作坊註冊單

主辦單位：國立臺灣大學醫學院附設醫院藥劑部

協辦單位：國立臺灣大學藥學專業學院、社團法人臺灣臨床藥學會、

          財團法人中華景康藥學基金會

個人資料(請以正楷詳填)

中文姓名

轉帳/匯款日期  轉帳帳號後五碼

通訊地址 □ □ □

發票抬頭
如需報帳(三聯式發票)，請務必註明「發票抬

頭」與「統一編號」；如未註明，將以報名學

員個人名義開立收據(二聯式發票，恕不受理

更換)。
統一編號

銀行匯款、ATM 轉帳收據黏貼處

請將收據上方以膠帶黏貼固定以避免卡紙。

↑上方

請於繳費後三個工作日內填寫註冊單及檢附繳費證明

報名暨繳費說明：

1. 112 年 6 月 1 日開始接受報名，報名網址：https://redcap.link/2023SOT

2. 若非臺大醫院及其所屬分院，或臺大醫學院同仁，尚須完成繳費及註冊單回傳，才算完成報名：

繳費資訊：報名費 2000 元，繳費期限至 2023 年 06 月 30 日止

ATM 轉帳或銀行匯款至：國泰世華商業銀行(代碼 013 )八德分行 077-03-500815-5

                 戶名：「財團法人中華景康藥學基金會」

3. 完成繳費後請於三個工作日內填寫註冊單及檢附繳費證明：。

(1) 線上表單回報(於報名表填寫完後系統會自動發送個人專屬連結)，將繳費證明掃描/拍照/截圖上傳

(2) 填寫紙本註冊單，並將繳費證明黏貼後掃描寄送 E-mail 至ntuhdic@ntuh.gov.tw，或傳真至

(02)2331-0930

4. 如繳費收據需要報帳(三聯式發票)，請務必註明「發票抬頭」與「統一編號」；如未註明，將以報名學員

個人名義開立收據(二聯式發票，恕不受理更換)。若機構報帳有日期上限制請務必註明，如未註明，將

以統一以繳費日期開立。

5. 若多人一同匯款/轉帳可一人代表填寫註冊單，然請務必註明所有報名者姓名、主要聯絡人手機、收據

開立方式。(一張匯款/轉帳單僅開立一張發票) 。

6. 以收到註冊單及繳費證明才算完成報名。請於 6 月 30 日前完成註冊繳費及回傳，逾期視同放棄資格。

7. 開課前一週內不予退費，其餘則須扣除 300 元手續費(須憑發票辦理)。

上課當日若遇颱風、地震等天災時，均依行政院人事行政總處之台北市停班公告為準，若停班則當日課

程取消，將另行公告改期或退費處理。

8. 聯絡人：黃藥師  (02)23123456 轉 62965  E-mail: ntuhdic@ntuh.gov.tw

https://redcap.link/2023SOT
mailto:ntuhdic@ntuh.gov.tw